
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Blanka Jandová 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Geomorfologické poměry města Litovel a jejich aplikace ve výuce zeměpisu 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 19 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 89 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Autorce se podařilo vytvořit velmi pěknou práci, která je dobře využitelná v pedagogické praxi jak na 

základních či středních školách, tak i v rámci různých environmentálních kroužků. Pěkně je 

zpracována jak odborná část věnující se fyzickogeografické charakteristice zájmového území, tak 

především praktická část tvořená pracovními listy a klíči k nim. 

Nedostatky v práci: 

Nedostatků v práci vidím na jednu stranu jen velmi málo, na stranu druhou se bohužel často jedná o 

zásadní chyby, které kazí celkový dojem z práce. Zde uvádím výběr těch hlavních: 

1. U pracovních listů chybí metodická přířučka pro učitele. "Teoretická část pro učitele" je v tomto 

směru jen neúplnou náhradou. 

2. V práci chybí hlubší rozbor začlenění tématu, resp. aktivit do RVP, resp. ŠVP litovelských škol či 

dokonce časově-tematických plánů zdejších škol. 



3. Z práce není úplně jasné, zda byly vytvořené materiály podrobeny testování v reálné výuce. 

Otázky k obhajobě: 

Byly vytvořené materiály podrobeny testování v reálné výuce? Pokud ano, s jakým výsledkem? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 18. května 2015 ……………………………………………………… 

Jan Hercik 

oponent práce 
 


